Al dinero depositado a nombre del ejecutado o encerrado en una caja se refiere D. 

42.1.15.12 (Marcellus l. IV dig.). El jurista manifiesta que, para ejecutar la sentencia, es costum-

bre tomar dinero depositado a nombre del condenado o encerrado en una caja, y que, con el 

mismo fin, se toma dinero del pupilo que está guardado en una caja para la compra de predios, 

incluso sin permiso del Pretor: 

42.1.15.12 (Marcellus l. IV dig.). Praeterea pecuniam quoque depositam nomine 

condemnati vel in arcam reclusam solent capere, ut iudicato satisfiat. Hoc amplius 

et si pupillaris pecunia in arcam reposita sit ad praediorum comparationem, et citra 
permissum praetoris ab eo, qui exsequitur iudicatum, solet capi et in causam iudicati 

converti. 

Del dinero en poder de banqueros se ocupa D. 42.1.15.11 (Celsus, l. V. dig.), donde se 

dice que se suele tomar en prenda. Lo mismo ocurre con el dinero que está en poder de otra 

76 CJ. 1.12.6.4. Sed si hoc facere detractat aut differt, iudiciorum legumque solitus ordo servetur. Itaque si res immobiles 

possidet, post edictorum sollemnia sententia iudicantis usque ad modum debiti bonorum eius sive praediorum traditio 

seu venditio celebretur. 
CJ. 1.12.6.5. Quod si res mobiles habet easque extra terminos occultat ecclesiae, sententia iudicantis et exsecutoris 

sollicitudine perquisitae, quocumque occultantur, erutae pro aequitatis tramite modoque debiti publicis rationibus 
privatisque proficiant. 

CJ. 1.12.6.5. Sane si intra fines habentur ecclesiae vel apud quemlibet ex clericis absconditae sive depositae fuisse 

firmantur, studio et providentia viri reverentissimi oeconomi sive defensoris ecclesiae diligentia inquisitae quolibet 
modo ad sacrosanctam ecclesiam pervenientes proferantur, ut pari aequitatis ordine ex isdem bonis fisco vel rei 

publicae sive creditoribus et quibuscumque iustis petitoribus ad modum debiti consulatur 
77 Nov. 53.4.1. Igitur ne latente eo et tardata exhibitione causa maneat suspensa, examinet ut potuerit iudex, in quam 

terram abisse dicitur, et det indutias certas, ut nisi intra eas occurrerit (liberam tamen huius rei fiduciam habens, si 

non forte studio actoris impediatur aut venire prohibeatur), tunc secundum unam partem examinet negotium et in 

possessionem mittat actorem eius rerum secundum mensuram declarati debiti, ipsumque in possessionem missum 
habere res debiti causa servandi. Et tunc, si ille occurrerit, omne ei prius salvet damnum, et tunc recipiens res et